



Консолидированный отчет о финансовом положении
АО «Нурбанк»

(неаудировано)

в тыс.тенге

| | 01.07.2012г | 01.01.2012г |
|--|--------------------|--------------------|
| Активы | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 11 188 886 | 24 618 693 |
| Торговые ценные бумаги | 2 109 739 | 2 147 069 |
| Средства в кредитных организациях | 1 797 200 | 1 525 817 |
| Инвестиционные ценные бумаги: | | |
| -имеющиеся в наличии для продажи | 36 689 811 | 29 158 740 |
| -удерживаемые до погашения | 135 114 | - |
| Кредиты клиентам | 217 852 663 | 196 725 594 |
| Основные средства | 4 218 844 | 4 436 011 |
| Активы по текущему подоходному налогу | 280 162 | 425 162 |
| Активы по отсроченному подоходному налогу | 3 618 266 | 3 652 628 |
| Прочие активы | 9 276 916 | 5 124 855 |
| Итого активы | 287 167 601 | 267 814 569 |
| Обязательства | | |
| Средства Правительства | 8 665 622 | 9 792 737 |
| Средства кредитных учреждений | 13 047 520 | 2 305 230 |
| Средства клиентов | 169 280 664 | 161 458 963 |
| Выпущенные долговые ценные бумаги | 21 634 445 | 21 282 543 |
| Резервы | 1 011 035 | 1 128 867 |
| Прочие обязательства | 1 645 046 | 1 100 092 |
| Итого обязательства | 215 284 332 | 197 068 432 |
| Капитал | | |
| Уставный капитал | | |
| -простые акции | 127 316 185 | 127 316 185 |
| -привилегированные акции | 295 056 | 295 056 |
| -собственные выкупленные акции | (273 597) | (273 597) |
| Дополнительный оплаченный капитал | 100 | 100 |
| Прочие резервы | 2 058 450 | 1 597 272 |
| Накопленный дефицит | (57 684 454) | (58 418 820) |
| Итого капитала, приходящегося на акционеров Банка | 71 711 740 | 70 516 196 |
| Неконтрольные доли участия | 171 529 | 229 941 |
| Итого капитал | 71 883 269 | 70 746 137 |
| Итого капитал и обязательства | 287 167 601 | 267 814 569 |

Балансовая стоимость одной простой акции

6 754,75

Балансовая стоимость одной привилегированной акции

11 898,23

Председатель Правления

Идрисов М.У.

Главный бухгалтер

Сулейманова Г.А.



Handwritten signature



Консолидированный отчет о прибылях и убытках
АО «Нурбанк»

(неаудировано)

в тыс.тенге

| | 01.07.2012г | 01.07.2011г |
|---|--------------------|--------------------|
| Процентные доходы | | |
| Кредиты клиентам | 6 916 474 | 8 713 363 |
| Инвестиционные ценные бумаги | 902 480 | 789 996 |
| Денежные средства и их эквиваленты | 76 048 | 100 315 |
| | 7 895 002 | 9 603 674 |
| Торговые ценные бумаги | 49 632 | 124 021 |
| Процентные расходы | | |
| Средства Правительства | (333 961) | (421 674) |
| Средства клиентов | (4 141 619) | (4 202 271) |
| Средства кредитных учреждений | (26 105) | (29 367) |
| Выпущенные долговые ценные бумаги | (1 320 259) | (2 383 634) |
| | (5 821 944) | (7 036 946) |
| Чистый процентный доход | 2 122 690 | 2 690 749 |
| Восстановление резерва/(резерв на обесценение) | (97 126) | 1 127 155 |
| Чистый процентный доход/(убыток) после резерва под обесценение | 2 025 564 | 3 817 904 |
| Чистые комиссионные доходы и сборы | 1 329 810 | 1 480 867 |
| Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами | (106 473) | (291 012) |
| Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи | 171 176 | 121 112 |
| Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте: | | |
| -торговые операции | 236 858 | 231 225 |
| -переоценка валютных статей | 85 009 | 196 926 |
| Чистые(убытки)/доходы от страховой деятельности | 60 773 | (225 570) |
| Убытки по займам с пересмотренными условиями | - | - |
| Прочие доходы | 885 618 | 128 281 |
| Непроцентные расходы | 1 332 961 | 160 962 |
| Расходы на персонал | (2 310 414) | (2 084 322) |
| Прочие операционные расходы | (1 848 725) | (2 053 599) |
| Прочие расходы от обесценения и резервы | (32 166) | (433 794) |
| Прочие непроцентные расходы | (4 191 305) | (4 571 715) |
| Прибыль/(убыток) до расходов по подоходному налогу | 497 030 | 888 018 |
| (Расходы)/Льгота по подоходному налогу | 219 171 | (61 613) |
| Прибыль/(убыток) за период | 716 201 | 826 405 |
| Приходящийся на: | | |
| -акционеров Банка | 794 686 | 794 686 |
| -неконтрольные доли участия | 6 162 | 31 719 |
| Доход/(убыток) на акцию (в тенге) | 75,58 | 75,58 |

Средневзвешенное количество участвующих акций для расчета базового и разводненного дохода на акцию

10 514 077

Базовый доход на акцию

68,70

Председатель Правления

Идрисов М.У.

Главный бухгалтер

Сулейманова Г.А.



ту



**Консолидированный отчет о движении денежных средств
АО «Нурбанк»**

(неаудировано)

в тыс.тенге

| | 01.07.2012г | 01.07.2011г |
|--|---------------------|--------------------|
| Денежные потоки от операционной деятельности: | | |
| Проценты полученные | 7 549 631 | 12 668 036 |
| Проценты уплаченные | (5 202 189) | (6 976 579) |
| Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой | 236 858 | 350 647 |
| Комиссионные и сборы полученные | 1 882 427 | 1 679 073 |
| Комиссионные и сборы уплаченные | (554 879) | (198 545) |
| Расходы на персонал, выплаченные | (2 310 414) | (2 074 747) |
| Операционные расходы, выплаченные | (2 524 400) | (1 302 960) |
| Прочие операционные расходы выплаченные | 1 262 234 | 139 812 |
| Поступление /(расходование) денежных средств в операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах | 339 268 | 4 284 737 |
| <i>Чистое (увеличение)/ уменьшение операционных активов:</i> | | |
| Средства в кредитных учреждениях | (1 064 605) | 767 417 |
| Торговые ценные бумаги | (1 144 720) | (32 813) |
| Кредиты клиентам | (24 469 125) | (2 972 244) |
| Прочие активы | (8 575 388) | 268 633 |
| <i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:</i> | | |
| Средства Правительства | (2 254 762) | (1 269 806) |
| Средства кредитных учреждений | 10 600 076 | (856 890) |
| Средства клиентов | (10 161 695) | 28 350 855 |
| Прочие обязательства | 533 085 | (413 936) |
| Чистые денежные потоки от операционной деятельности до подоходного налога | (36 197 866) | 28 125 953 |
| Подоходный налог уплаченный | 1 353 476 | (66 088) |
| Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности | (34 844 390) | 28 059 865 |
| Денежные потоки от инвестиционной деятельности: | | |
| Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи | (29 189 976) | (11 299 029) |
| Продажа инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи | 20 696 273 | 9 440 160 |
| Погашение ценных бумаг, удерживаемых до погашения | - | - |
| Доля в денежных средствах приобретенных дочерних организаций | - | - |
| Приобретение основных средств | - | (3 509) |
| Поступления от реализации основных средств | (1 696 968) | - |
| Чистое расходование денежных средств в инвестиционной деятельности | (10 190 671) | (1 862 378) |
| Денежные потоки от финансовой деятельности: | | |
| Увеличение доли в дочерних организациях | (202 667) | (128 119) |
| Погашенные долговые ценные бумаги | (20 288 675) | (5 522 464) |
| Выкуп собственных акций | - | - |
| Чистое расходование денежных средств в финансовой деятельности | (20 491 342) | (5 650 583) |
| Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов | (65 526 403) | 20 546 904 |
| Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты | 163 213 | 33 997 |
| Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов | (65 363 190) | 20 580 901 |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало периода | 76 552 076 | 55 971 175 |
| Денежные средства и их эквиваленты на конец периода | 11 188 886 | 76 552 076 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Идрисов М.У.

Сулейманова Г.А.

Консолидированный отчет об изменениях в капитале
АО "Нурбанк"
по состоянию на 01 июля 2012 года

(неаудировано)

в тыс.тенге

| | Уставный капитал - простые акции | Уставный капитал - привилегированные акции | Собственные акции, выкупленные у акционеров - простые акции | Собственные акции, выкупленные у акционеров - привилегированные акции | Дополнительный оплаченный капитал | Накопленный дефицит | Прочие резервы | Итого | Неконтролирующие доли/участия | Итого капитала |
|--|----------------------------------|--|---|---|-----------------------------------|---------------------|----------------|------------|-------------------------------|----------------|
| На 01 января 2011 года | 127 316 185 | 303 711 | (267 249) | (15 003) | 100 | (58 796 555) | 944 862 | 69 486 051 | 150 355 | 69 636 406 |
| Итого совокупный доход за период | - | - | - | - | - | 794 686 | 711 083 | 1 505 769 | 23 426 | 1 529 195 |
| Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов | - | - | - | - | - | 13 776 | (13 776) | - | - | - |
| Переводы | - | - | - | - | - | (111 120) | 111 120 | - | - | - |
| На 30 июня 2011 года | 127 316 185 | 303 711 | (267 249) | (15 003) | 100 | (58 099 213) | 1 753 289 | 70 991 820 | 173 781 | 71 165 601 |
| На 01 января 2012 года | 127 316 185 | 295 056 | (267 249) | (6 348) | 100 | (58 418 820) | 1 597 272 | 70 516 196 | 229 941 | 70 746 137 |
| Итого совокупный доход за период | - | - | - | - | - | 722 363 | 473 181 | 1 195 544 | - | 1 195 544 |
| Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов | - | - | - | - | - | 12 003 | (12 003) | - | - | - |
| Переводы | - | - | - | - | - | - | - | - | (58 412) | (58 412) |
| На 30 июня 2012 года | 127 316 185 | 295 056 | (267 249) | (6 348) | 100 | (57 684 454) | 2 058 450 | 71 711 740 | 171 529 | 71 883 269 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Илрисов М.У.

Сулейманова Г.А.

